
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DOCUMENTAZIONE DI GARA PER L’ACQUISIZIONE DI UN 
POLARIZZATORE, NELL’AMBITO DEL PROGETTO DAL TITOLO “IMPARA - IMAGING DALLE MOLECOLE 
ALLA PRECLINICA”, COD. PIR01_00023, PER IL POTENZIAMENTO DELL’INFRASTRUTTURA DI RICERCA 
DENOMINATA “EUBI - THE EUROPEAN RESEARCH INFRASTRUCTURE FOR IMAGING TECHNOLOGIES 
IN BIOLOGICAL AND BIOMEDICAL SCIENCES”, DA CONSEGNARE ED INSTALLARE PRESSO L’UNITA’ 
OPERATIVA “ISTITUTO DI BIOSTRUTTURE E BIOIMMAGINI (IBB) – TORINO” CON SEDE IN VIA NIZZA 
52, 10126, TORINO 
GARA N.  7893659  
CIG LOTTO : 84532312E6 
CUP: B27E19000050006 
CUI: 80054330586201900662 
CPV: 38430000-8 
 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO che con provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 0027753 del 27/04/2020, il 
Dipartimento Scienze Biomediche ha disposto l’espletamento di una gara per l’affidamento di 
strumentazione scientifica denominata “Polarizzatore” CPV 38430000-8 nell’ambito del Progetto 
“IMPARA, COD. PIR01_00023” - Importo a base di gara € 180.000,00 oggetto di unico lotto 
funzionale; 
 
CONSIDERATO che l’affidamento del singolo lotto avverrà mediante procedura sotto soglia ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lettera b) del Codice e con applicazione del criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi 
degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. – Codice dei contratti pubblici (in seguito, 
per brevità, Codice); 
 

VISTA la nomina del responsabile unico del procedimento nella persona del dr. Alberto De Rosa; 
 
VISTO il proprio provvedimento di approvazione documenti relativi alla pubblicazione su Urp della 
Manifestazione di interesse -prot. 0070283 in data 06.11.2020 
 
VISTE le istanze presentate dalle ditte Stelar srl e Promech Lab Holding AB 
 
VISTO l’art. 36, comma 2, lettera b) del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. – Codice dei contratti 
pubblici 
 
RAVVISATA quindi la necessità di invitare altri tre operatori economici che operano nel settore 
oggetto dell’Appalto, Magritek e Aspect Imaging, previa registrazione sulla piattaforma telematica 
“Acquisti in rete”, e la Bruker Italia S.r.l. 
 
VISTI gli atti di gara 
 

 

 



 

DISPONE 
 

Di approvare la seguente documentazione di gara allegata: 
 

1. Disciplinare di gara  
2. DGUE in formato pdf 
3. DGUE in formato xml 
4. Dichiarazioni integrative al DGUE in formato word 
5. Modello Domanda di partecipazione in formato word 
6. Patto di integrità in formato word, 
7. Schema di contratto 
8. Regole del sistema di e-procurement 

 

 

 

 

Il Direttore 

(Dr. Daniela Corda) 

 
 


		2020-12-21T11:59:52+0100
	Corda Daniela




